CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  aos  órgãos  envolvidos,  para  que
 sejam  realizadas  ações  para  localização,
 identificação  e  adequação  de  pontos  de
 ônibus sem sinalização.

 Excelentíssimo Senhor Presidente

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  aos  órgãos  envolvidos,  para  que
 sejam  realizadas  ações  para  localização,  identificação  e  adequação  de
 pontos de ônibus sem sinalização.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Em  reforço  à  solicitação  legal  e  legítima  já  apresentada  pelo  agora

 Deputado  Ricardo  França,  venho  reapresentar  esta  demanda  que  diz  respeito

 à  dificuldades  relatadas  por  usuários  do  transporte  coletivo  em  relação  à

 identificação de pontos de ônibus em diversos bairros do município.

 Segundo  consta,  os  munícipes  apontam  que  existem  várias  paradas

 sem  a  identificação  do  local  de  embarque  o  que  ocasiona  transtornos,

 principalmente atrasos.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1065/2023
22/03/2023 - 13:16
IND 436/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Registro  ainda  que  o  ex-vereador  citado  apresentou  a  mesma  matéria

 nas  Indicações  0203/2020,  1288/2021  e  1711/2022  e  chegou  a  receber

 resposta  que  as  proposições  seriam  encaminhadas  à  Secretaria  competente,

 mas não houve resolução efetiva para todos os casos.

 Certo  da  compreensão  de  Vossa  Excelência  e  dada  a  relevância  da

 matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.  (RF)

 Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1065/2023
22/03/2023 - 13:16
IND 436/2023